

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นนิติบุคคลที่จดทะเบียนและจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2542 และมีสำนักงานใหญ่ จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 100/3 ถนนเทศบาลสงเคราะห์ แขวง ลาดยาว เขตจตุจักร จังหวัดกรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ มีสถานประกอบการ (โรงงาน) ตั้งอยู่เลขที่ 26/2 หมู่ 10 ตำบลบางเลน อำเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี

บริษัทฯ ได้แปรสภาพจากบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด โดยบริษัท จดทะเบียนการแปรสภาพบริษัทและได้เปลี่ยนชื่อจากเดิม “บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด” เป็น “บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)” กับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ แล้วเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2562

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิต และจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า กราไฟต์โมลด์ ผงเชื่อมสายล่อฟ้าและสายดิน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในระหว่างปีได้แก่ นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ (ถือหุ้นร้อยละ 54.86)

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

ก. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 โดยกลุ่มบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุดเพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้วอย่างไรก็ตามงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ให้อยู่ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ดังนั้นการใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของรายการในงบการเงิน ยกเว้นรายการที่เปิดเผยไว้ในนโยบายบัญชีที่เกี่ยวข้อง

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ ครรชิตวินิจกุล)

2. **หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)**

ข. **เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม**

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

3. **มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่**

ก. **มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน**

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ รวมถึงมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข. **มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ อย่างไรก็ตามมาตรฐานบัญชีที่ฝ่ายบริหารพิจารณาเบื้องต้นว่ามีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัท ได้แก่ มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 ประมวลการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น (ฉบับปรับปรุง) โดยกำหนดต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้น มีรายการใดบ้างที่ต้องนำเข้ามารวมเป็นส่วนหนึ่งในการพิจารณาว่าสัญญานั้นเป็นสัญญาที่สร้างภาระ

อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัท อยู่ระหว่างการประเมินแนวทางการดำเนินการและพิจารณาผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

4. **นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินสด	205,000.00	205,000.00	200,000.00	200,000.00
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	29,128,381.38	24,650,680.78	28,841,314.50	24,302,788.06
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	10,120,176.68	5,450,486.11	10,120,176.66	5,450,486.09
รวม	39,453,558.06	30,306,166.89	39,161,491.16	29,953,274.15

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,214.50	5,179,829.98	13,214.50	5,179,829.98
กิจการอื่น ๆ	116,971,549.59	135,552,944.30	116,971,549.59	135,552,944.30
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,387,068.41)	(7,219,228.18)	(9,387,068.41)	(7,219,228.18)
รวมลูกหนี้การค้า	107,597,695.68	133,513,546.10	107,597,695.68	133,513,546.10
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	9,839,789.30	11,987,206.33	9,839,789.30	11,987,206.33
อื่นๆ	6,507,799.49	3,117,683.00	6,062,501.34	2,736,209.29
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(156,942.80)	(156,942.80)	(156,942.80)	(156,942.80)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	16,190,645.99	14,947,946.53	15,745,347.84	14,566,472.82
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	123,788,341.67	148,461,492.63	123,343,043.52	148,080,018.92

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ครรชิตวินิจกุล)

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(หน่วย: บาท)			
ลูกหนี้ที่ยังไม่ครบกำหนดชำระ	56,400,516.49	71,331,601.33	56,400,516.49	71,331,601.33
ลูกหนี้เกินกำหนดชำระ				
- น้อยกว่า 3 เดือน	47,504,819.24	59,034,750.67	47,504,819.24	59,034,750.67
- มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	2,108,694.35	2,870,624.03	2,108,694.35	2,870,624.03
- มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	5,415,694.15	2,077,961.40	5,415,694.15	2,077,961.40
- มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	5,555,039.86	5,417,836.85	5,555,039.86	5,417,836.85
	116,984,764.09	140,732,774.28	116,984,764.09	140,732,774.28
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,387,068.41)	(7,219,228.18)	(9,387,068.41)	(7,219,228.18)
รวมลูกหนี้การค้า	107,597,695.68	133,513,546.10	107,597,695.68	133,513,546.10

7. สินค้าคงเหลือ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(หน่วย: บาท)			
วัตถุดิบ	75,548,129.05	63,100,852.73	75,548,129.05	63,100,852.73
งานระหว่างทำ	1,487,478.57	-	1,487,478.57	-
สินค้าสำเร็จรูป	123,670,231.81	88,778,893.30	123,754,894.01	88,880,927.51
สินค้ากึ่งสำเร็จรูป	54,498,144.14	39,920,498.81	54,498,144.14	39,920,498.81
สินค้านำระหว่างทาง	-	2,848,331.23	-	2,848,331.23
	255,203,983.57	194,648,576.07	255,288,645.77	194,750,610.28
หัก ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่า	(12,537,180.52)	(13,780,856.27)	(12,537,180.52)	(13,780,856.27)
รวม	242,666,803.05	180,867,719.80	242,751,465.25	180,969,754.01

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

8. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
หน่วยลงทุนกองทุนเปิด K-CASH	20,175,832.98	25,153,392.92
รวม	20,175,832.98	25,153,392.92

การวิเคราะห์ สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น แสดงดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หน่วยลงทุน	20,175,069.02	20,175,069.02	24,597,122.69	24,597,122.69
<u>บวก</u> การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	-	763.96	-	556,270.23
รวม	20,175,069.02	20,175,832.98	24,597,122.69	25,153,392.92

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: บาท)

	อัตราส่วนการถือหุ้น		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ร้อยละ		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน		เงินปันผลรับระหว่างงวด	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	100	100	102,148,413.90	102,148,413.90	-	-
หัก ผลต่างจากการปรับโครงสร้าง			(102,148,413.90)	(102,148,413.90)	-	-
รวม			-	-	-	-

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของ ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม								
	ที่ดิน	อาคารและ	ระบบ	เครื่องจักร	เครื่องใช้		เครื่องจักร	อาคารระหว่าง	
	และส่วน ปรับปรุงที่ดิน	ส่วนปรับปรุง	สาธารณูปโภค	และอุปกรณ์	สำนักงาน	ยานพาหนะ	และอุปกรณ์ ระหว่างติดตั้ง	ก่อสร้าง	รวม
มูลค่าสุทธิทางบัญชี									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	97,344,088.00	105,513,775.57	15,192,130.64	34,618,209.12	5,299,270.67	1,020,958.50	1,631,845.00	16,700,683.61	277,320,961.11
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	-	-	-	1.00	-	-	1.00
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	971,760.00	350,512.00	4,541,437.61	1,785,702.33	-	8,775,611.05	83,552,634.43	99,977,657.42
รับเข้า/(โอนออก)	-	451,380.00	6,971,992.04	2,284,472.09	-	-	(2,237,172.09)	(7,470,672.04)	-
ขายระหว่างงวด	-	-	-	(1,568,223.21)	(4.00)	(1.00)	-	-	(1,568,228.21)
ตัดจำหน่าย	-	(179,766.26)	-	(68,491.98)	(2,581.54)	-	(1,114.02)	-	(251,953.80)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(3,676,448.90)	(1,772,638.62)	(4,694,514.03)	(1,776,028.05)	(415,548.51)	-	-	(12,335,178.11)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>97,344,088.00</u>	<u>103,080,700.41</u>	<u>20,741,996.06</u>	<u>35,112,889.60</u>	<u>5,306,359.41</u>	<u>605,409.99</u>	<u>8,169,169.94</u>	<u>92,782,646.00</u>	<u>363,143,259.41</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่คิดค่าเสื่อมราคาเต็มจำนวนแล้ว แต่ยังคงใช้งานอยู่ในราคาทุนเป็นจำนวนเงิน 48.56 ล้านบาท และ 42.25 ล้านบาท ตามลำดับ
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ได้นำ ที่ดิน อาคารสิ่งปลูกสร้าง ไปจดจำนองค้ำประกันเงินกู้จากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 16 และหนังสือค้ำประกันสัญญาซื้อขาย
 ตามหมายเหตุ 27.2

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ								
	ที่ดิน	อาคารและ	ระบบ	เครื่องจักร	เครื่องใช้		เครื่องจักร	อาคารระหว่าง	
	และส่วน ปรับปรุงที่ดิน	ส่วนปรับปรุง	สาธารณูปโภค	และอุปกรณ์	สำนักงาน	ยานพาหนะ	และอุปกรณ์ ระหว่างติดตั้ง	ก่อสร้าง	รวม
มูลค่าสุทธิทางบัญชี									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	97,344,088.00	105,513,775.57	15,192,130.64	33,790,809.18	5,277,455.26	1,020,958.50	1,631,845.00	16,700,683.61	276,471,745.76
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	-	-	-	1.00	-	-	1.00
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	971,760.00	350,512.00	4,541,437.61	1,785,702.33	-	8,775,611.05	83,552,634.43	99,977,657.42
รับเข้า/(โอนออก)	-	451,380.00	6,971,992.04	2,284,472.09	-	-	(2,237,172.09)	(7,470,672.04)	-
ขายระหว่างงวด	-	-	-	(1,568,223.21)	(4.00)	(1.00)	-	-	(1,568,228.21)
ตัดจำหน่าย	-	(179,766.26)	-	(68,491.98)	(2,581.54)	-	(1,114.02)	-	(251,953.80)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(3,676,448.90)	(1,772,638.62)	(4,436,793.67)	(1,770,197.22)	(415,548.51)	-	-	(12,071,626.92)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>97,344,088.00</u>	<u>103,080,700.41</u>	<u>20,741,996.06</u>	<u>34,543,210.02</u>	<u>5,290,374.83</u>	<u>605,409.99</u>	<u>8,169,169.94</u>	<u>92,782,646.00</u>	<u>362,557,595.25</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่คิดค่าเสื่อมราคาเต็มจำนวนแล้ว แต่ยังคงใช้งานอยู่ในราคาทุนเป็นจำนวนเงิน 42.36 ล้านบาท และ 36.06 ล้านบาท ตามลำดับ
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ได้นำ ที่ดิน อาคารสิ่งปลูกสร้าง ไปจดจำนองค้ำประกันเงินกู้จากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 16 และหนังสือค้ำประกันสัญญาซื้อขาย
 ตามหมายเหตุ 27.2

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	14,864,114.70	21,924,957.22
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,753,368.39)	(5,197,506.13)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	12,110,746.31	16,727,451.09

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โปรแกรมคอมพิวเตอร์
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	2,315,490.16	2,204,858.94
เพิ่มขึ้น	135,400.00	135,400.00
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(958,552.33)	(943,593.53)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	1,492,337.83	1,396,665.41

ลงชื่อ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

13. สินทรัพย์/หนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชี

การเพิ่มขึ้นและลดลงของสินทรัพย์/หนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชี สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม			ณ วันที่ 30 กันยายน 2565
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	บันทึกเป็น(รายจ่าย) / รายได้ใน		
		กำไรหรือขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
(หมายเหตุ 22)				
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้า (ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	1,475,234.20	433,568.05	-	1,908,802.25
สินค้าคงเหลือ (ค่าเพื่อการปรับลดมูลค่า)	2,756,171.26	(248,735.15)	-	2,507,436.11
สินทรัพย์สิทธิการเช่าและหนี้สินตามสัญญาเช่า ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	509,780.49	(15,336.83)	-	494,443.66
ผลขาดทุนสะสมยกไป	3,061,381.80	261,600.05	-	3,322,981.85
ผลขาดทุนสะสมยกไป	983,516.33	(436,159.68)	-	547,356.65
รวม	8,786,084.08	(5,063.56)	-	8,781,020.52

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	บันทึกเป็น(รายจ่าย) / รายได้ใน		
		กำไรหรือขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้า (ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	918,026.83	557,207.37	-	1,475,234.20
สินค้าคงเหลือ (ค่าเพื่อการปรับลดมูลค่า)	3,483,649.45	(727,478.19)	-	2,756,171.26
สินทรัพย์สิทธิการเช่าและหนี้สินตามสัญญาเช่า ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	474,580.19	35,200.30	-	509,780.49
ผลขาดทุนสะสมยกไป	2,990,350.00	(282,659.40)	353,691.20	3,061,381.80
ผลขาดทุนสะสมยกไป	-	983,516.33	-	983,516.33
รวม	7,866,606.47	565,786.41	353,691.20	8,786,084.08
หนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชี				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(302,215.13)	302,215.13	-	-
รวม	(302,215.13)	302,215.13	-	-
รวม	7,564,391.34	868,001.54	353,691.20	8,786,084.08

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

13. สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	บันทึกเป็น(รายจ่าย) / รายได้ใน			
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	กำไรหรือขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ณ วันที่ 30 กันยายน 2565
	(หมายเหตุ 22)			
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้า (ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	1,475,234.20	433,568.05	-	1,908,802.25
สินค้าคงเหลือ (ค่าเพื่อการปรับลดมูลค่า)	2,756,171.26	(248,735.15)	-	2,507,436.11
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	509,780.49	(15,336.83)	-	494,443.66
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	3,061,381.80	261,600.05	-	3,322,981.85
รวม	7,802,567.75	431,096.12	-	8,233,663.87

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	บันทึกเป็น(รายจ่าย) / รายได้ใน			
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	กำไรหรือขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้า (ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	918,026.83	557,207.37	-	1,475,234.20
สินค้าคงเหลือ (ค่าเพื่อการปรับลดมูลค่า)	3,483,649.45	(727,478.19)	-	2,756,171.26
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	474,580.19	35,200.30	-	509,780.49
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	2,990,350.00	(282,659.40)	353,691.20	3,061,381.80
รวม	7,866,606.47	(417,729.92)	353,691.20	7,802,567.75
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(302,215.13)	302,215.13	-	-
รวม	(302,215.13)	302,215.13	-	-
รวม	7,564,391.34	(115,514.79)	353,691.20	7,802,567.75

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ตัวสัญญาใช้เงิน	15,000,000.00	-
รวม	15,000,000.00	-

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างกรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ ตามหมายเหตุ 27.2

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	784,235.52	509,735.06	1,105,235.52	830,735.06
กิจการอื่น ๆ	19,365,430.46	15,837,526.59	19,365,430.46	15,837,526.59
รวมเจ้าหนี้การค้า	20,149,665.98	16,347,261.65	20,470,665.98	16,668,261.65
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	82,451.77	2,091,512.90	149,993.44	2,103,471.23
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	28,164,792.50	4,173,482.27	28,085,792.56	4,090,829.27
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	1,066,477.66	4,305,794.22	1,066,477.66	4,305,794.22
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ๆ	15,321,216.09	17,022,142.18	15,296,287.92	16,999,412.27
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	44,634,938.02	27,592,931.57	44,598,551.58	27,499,506.99
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
หมุนเวียนอื่น	64,784,604.00	43,940,193.22	65,069,217.56	44,167,768.64

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ครรชิตวินิจกุล)

16. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ธนาคาร แห่งที่	วงเงินกู้ยืม (ล้านบาท)	เงื่อนไขการจ่ายชำระ	อัตราดอกเบี้ย	(หน่วย:บาท)	
				งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
				30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
1	67	กำหนดชำระ 84 งวด งวดที่ 1-6 ชำระคืนเฉพาะดอกเบี้ย งวดที่ 7-84 ชำระงวดละ 1.07 ล้านบาท งวดสุดท้ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือ	MLR – 1.00-2.00%	26,131,823.24	35,003,624.92
1	35	กำหนดชำระ 96 งวด งวดที่ 1-12 ชำระคืนเฉพาะดอกเบี้ย งวดที่ 13-96 ชำระงวดละ 0.51 ล้านบาท งวดสุดท้ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือ	MLR – 1.50-2.00%	33,753,268.74	13,000,000.00
1	20	จ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 0.23 ล้านบาท โดยเดือนที่ 1-6 ไม่ต้องชำระทั้งเงินต้นและดอกเบี้ย และเริ่มชำระเดือนที่ 7 เป็นต้นไป มีกำหนดชำระภายใน 10 ปี นับจากวันเบิกเงินกู้	อัตราดอกเบี้ยปกติ 2.00-3.25 % และ MLR -1.00%	18,248,207.69	20,000,000.00
1	136	กำหนดชำระ 96 งวด งวดที่ 1-12 ชำระคืนเฉพาะดอกเบี้ย งวดที่ 13-96 ชำระงวดละ 1.95 ล้านบาท งวดสุดท้ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือ	MLR – 1.50-2.00%	40,000,000.00	-
1	18	กำหนดชำระ 84 งวด จ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 0.25 ล้านบาท ตั้งแต่เดือนถัดจากเดือนที่เบิกเงินกู้ตามสัญญาครั้งแรกเป็นต้นไป	MLR – 1.50-2.00%	17,185,780.18	-
2	9	เงินกู้ยืมในรูปแบบของตั๋วสัญญาใช้เงินจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ มีกำหนดชำระคืนเงินต้นภายใน 5 ปี นับจากวันเบิกเงินกู้และกำหนดชำระดอกเบี้ยวันทำการสุดท้ายของธนาคารในแต่ละเดือน	อัตราดอกเบี้ยคงที่ ต่อปี 2.00-7.00 %	9,000,000.00	9,000,000.00
3	15	กำหนดชำระ 60 งวด งวดที่ 1-6 ไม่ต้องชำระทั้งเงินต้นและดอกเบี้ย งวดที่ 7-12 ชำระคืนเฉพาะดอกเบี้ย งวดที่ 13-60 ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย โดยชำระส่วนเงินต้นงวดละ 0.31 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ ต่อปี 2.00-3.875 %	15,000,000.00	15,000,000.00

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

16. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

ธนาคาร แห่งที่	วงเงินกู้ยืม (ล้านบาท)	เงื่อนไขการจ่ายชำระ	อัตราดอกเบี้ย	(หน่วย:บาท)	
				งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
				30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
3	19	กำหนดชำระ 60 งวด งวดที่ 1-6 ไม่ต้องชำระดอกเบี้ย งวดที่ 7-12 ชำระคืนเฉพาะดอกเบี้ย งวดที่ 13-60 ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย โดยชำระส่วนเงินต้นงวดละ 0.40 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี 2.00-3.875 %	19,000,000.00	-
รวม				178,319,079.85	92,003,624.92
หัก	เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(35,523,395.32)	(17,067,325.46)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ				142,795,684.53	74,936,299.46

เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งที่ 1 ค้ำประกัน โดยจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดิน ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัท และค้ำประกัน โดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม

เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งที่ 2 ค้ำประกัน โดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม

เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งที่ 3 ค้ำประกัน โดยจดจำนองที่ดินซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของกรรมการ และค้ำประกัน โดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ครรชิตวินิจกุล)

17. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	16,790,000.58	24,229,080.83
ลดลงระหว่างงวด	(2,776,521.50)	(5,274,581.49)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	14,013,479.08	18,954,499.34
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	(3,600,368.17)	(7,057,195.14)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	10,413,110.91	11,897,304.20

บริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
รายละเอียดเกี่ยวกับหนี้ตามสัญญาเช่า มีดังนี้		
ภายใน 1 ปี	4,340,392.00	4,575,654.00
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	9,165,000.00	11,532,064.00
เกิน 5 ปี	2,800,000.00	3,670,000.00
รวม	16,305,392.00	19,777,718.00
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่า	(2,291,912.92)	(2,987,717.42)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	14,013,479.08	16,790,000.58

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
รายละเอียดเกี่ยวกับหนี้ตามสัญญาเช่า มีดังนี้		
ภายใน 1 ปี	7,940,392.00	8,175,654.00
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	10,665,000.00	15,732,064.00
เกิน 5 ปี	2,800,000.00	3,670,000.00
รวม	21,405,392.00	27,577,718.00
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่า	(2,450,892.66)	(3,348,637.17)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	18,954,499.34	24,229,080.83

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวิทย์ วรรณวิจิตรกุล)

18. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

สำหรับงวด 3 เดือนและ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

ค่าใช้จ่ายโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
ต้นทุนบริการงวดปัจจุบัน	522,016.42	482,064.74	1,566,049.26	1,446,194.22
ต้นทุนดอกเบี้ย	99,122.75	60,623.50	297,368.25	181,870.50
รวมค่าใช้จ่าย	621,139.17	542,688.24	1,863,417.51	1,628,064.72

(หน่วย:บาท)

งบการเงินรวมและ
งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพัน

ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม 2565

15,306,909.00

ต้นทุนบริการงวดปัจจุบัน

1,566,049.26

ต้นทุนดอกเบี้ย

297,368.25

หัก ผลประโยชน์โครงการจ่าย

(555,417.26)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

16,614,909.25

หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี

(258,661.49)

มูลค่าสุทธิทางบัญชี - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี

16,356,247.76

ข้อสมมติฐานในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย

งบการเงินรวมและ
งบการเงินเฉพาะกิจการ

	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
การเกษียณอายุ	60 ปี	60 ปี
อัตราคิดลด	ร้อยละ 1.77 - 2.38	ร้อยละ 1.77 - 2.38
อัตราการเพิ่มของเงินเดือน	ร้อยละ 5.12	ร้อยละ 5.12
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน	ร้อยละ 0 - 22	ร้อยละ 0 - 22
อัตรามรณะ	ร้อยละ 100	ร้อยละ 100

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวิทย์ วรรณวิจิตรกุล)

19. ทูลสำรองตามกฎหมาย

ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 มาตรา 116 กลุ่มบริษัทจะต้องจัดสรรทุนสำรอง (“สำรองตามกฎหมาย”) อย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองดังกล่าวมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน เงินสำรองนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

20. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัท ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท คือ กรรมการผู้จัดการของกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัท ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนเดียว คือ ประกอบธุรกิจการผลิต และจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า กราไฟต์โมลด์ ผงเชื่อมสายล่อฟ้าและสายดิน ซึ่งสินค้าไม่มีความแตกต่างกันในด้านการใช้เทคโนโลยีและกลยุทธ์ทางการตลาด ส่วนในการนำเสนอการจำแนกส่วนงานทางภูมิศาสตร์ รายได้ตามส่วนงานแยกตามเขตภูมิศาสตร์ได้กำหนดจากสถานที่ตั้งของลูกค้า คือ ในประเทศไทย และต่างประเทศ ดังนั้น รายได้ กำไร จึงจำแนกตามส่วนงานตามภูมิศาสตร์ แต่สินทรัพย์ โดยส่วนใหญ่ตามที่แสดงไว้ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจตามที่กล่าวไว้

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

20. ส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่					
	ส่วนงานในประเทศ		ส่วนงานต่างประเทศ		รวม	
30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	
รายได้จากการขาย	97,055,049.81	95,860,876.84	15,264,168.95	18,300,662.35	112,319,218.76	114,161,539.19
รายได้จากการให้บริการ	4,245,305.64	527,010.00	470,522.30	124,950.00	4,715,827.94	651,960.00
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(60,928,481.42)	(55,183,182.08)	(8,717,661.25)	(12,483,836.47)	(69,646,142.67)	(67,667,018.55)
กำไรขั้นต้น	40,371,874.03	41,204,704.76	7,017,030.00	5,941,775.88	47,388,904.03	47,146,480.64
รายได้ดอกเบี้ย					6,008.99	7,760.33
รายได้อื่น					2,238,327.28	1,811,187.31
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(10,784,058.44)	(7,025,220.70)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(25,915,566.65)	(26,306,740.87)
ต้นทุนทางการเงิน					(1,276,258.87)	(848,417.86)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					11,657,356.34	14,785,048.85
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(2,433,863.37)	(1,762,588.00)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					9,223,492.97	13,022,460.85
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					9,223,492.97	13,022,460.85

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

20. ส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่					
	ส่วนงานในประเทศ		ส่วนงานต่างประเทศ		รวม	
30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	
รายได้จากการขาย	307,527,736.23	255,367,120.65	62,716,456.27	54,401,468.14	370,244,192.50	309,768,588.79
รายได้จากการให้บริการ	17,305,675.41	13,935,109.42	1,714,986.04	124,950.00	19,020,661.45	14,060,059.42
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(199,199,408.36)	(148,535,437.95)	(39,440,098.50)	(35,642,580.92)	(238,639,506.86)	(184,178,018.87)
กำไรขั้นต้น	125,634,003.28	120,766,792.12	24,991,343.81	18,883,837.22	150,625,347.09	139,650,629.34
รายได้ดอกเบี้ย					28,915.53	64,264.09
รายได้อื่น					4,668,298.70	5,023,417.08
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(28,967,560.27)	(21,595,568.31)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(79,496,115.74)	(77,605,427.84)
ต้นทุนทางการเงิน					(3,446,864.37)	(2,613,166.00)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					43,412,020.94	42,924,148.36
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(9,013,420.07)	(7,233,918.78)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					34,398,600.87	35,690,229.58
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					34,398,600.87	35,690,229.58

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

20. ส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

(หน่วย:บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่

	ส่วนงานในประเทศ		ส่วนงานต่างประเทศ		รวม	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
รายได้จากการขาย	97,055,049.81	95,860,876.84	15,264,168.95	18,300,662.35	112,319,218.76	114,161,539.19
รายได้จากการให้บริการ	4,245,305.64	527,010.00	470,522.30	124,950.00	4,715,827.94	651,960.00
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(61,681,895.38)	(55,933,893.01)	(8,717,661.25)	(12,483,836.47)	(70,399,556.63)	(68,417,729.48)
กำไรขั้นต้น	39,618,460.07	40,453,993.83	7,017,030.00	5,941,775.88	46,635,490.07	46,395,769.71
รายได้ดอกเบี้ย					37,066.22	65,510.21
รายได้อื่น					2,238,326.44	1,811,186.47
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(10,784,058.44)	(7,025,220.70)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(25,724,864.38)	(26,185,803.00)
ต้นทุนทางการเงิน					(1,334,725.10)	(941,593.76)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					11,067,234.81	14,119,848.93
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(2,296,510.24)	(2,877,766.54)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					8,770,724.57	11,242,082.39
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					8,770,724.57	11,242,082.39

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

20. ส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่					
	ส่วนงานในประเทศ		ส่วนงานต่างประเทศ		รวม	
30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	
รายได้จากการขาย	307,527,736.23	255,367,120.65	62,716,456.27	54,401,468.14	370,244,192.50	309,768,588.79
รายได้จากการให้บริการ	17,305,675.41	13,935,109.42	1,714,986.04	124,950.00	19,020,661.45	14,060,059.42
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(201,470,739.42)	(150,890,219.65)	(39,440,098.50)	(35,642,580.92)	(240,910,837.92)	(186,532,800.57)
กำไรขั้นต้น	123,362,672.22	118,412,010.42	24,991,343.81	18,883,837.22	148,354,016.03	137,295,847.64
รายได้ดอกเบี้ย					140,453.87	269,607.30
รายได้อื่น					4,668,296.46	5,030,813.74
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(28,967,560.27)	(21,595,568.31)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(79,067,818.94)	(77,234,743.58)
ต้นทุนทางการเงิน					(3,648,804.38)	(2,918,516.67)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					41,478,582.77	40,847,440.12
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(8,577,260.39)	(8,349,097.32)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					32,901,322.38	32,498,342.80
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					32,901,322.38	32,498,342.80

ลูกค้านายใหญ่ (งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ)

ในปี 2565 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้านายใหญ่สองราย เป็นจำนวนเงินประมาณ 101.09 ล้านบาท (ปี 2564 มีรายได้จากลูกค้านายใหญ่รายหนึ่ง เป็นจำนวนเงินประมาณ 65.90 ล้านบาท) จากรายได้รวมของกลุ่มบริษัท

ลงชื่อ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

กรรมการตามอำนาจ

21. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

งบการเงินได้รวมการวิเคราะห์ค่าใช้จ่ายตามหน้าที่ ค่าใช้จ่ายตามลักษณะได้เปิดเผยตามข้อกำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับต่าง ๆ ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
รวมอยู่ในต้นทุนขาย				
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	(14,735,392.13)	(6,882,190.93)	(14,733,214.93)	(6,859,341.76)
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	51,722,430.38	43,383,039.16	51,722,430.38	43,383,039.16
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน	9,786,007.09	9,317,052.11	9,786,007.09	9,317,052.11
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,833,860.61	2,410,607.23	2,747,009.79	2,323,756.41
ค่าสาธารณูปโภค	1,217,223.73	724,096.01	1,217,223.73	724,096.01
รวมอยู่ในต้นทุนในการจัดจำหน่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน	7,171,931.02	5,285,082.50	7,171,931.02	5,285,082.50
รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน	16,777,717.55	18,908,699.51	16,777,717.55	18,908,699.51
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,696,101.40	1,845,277.68	1,689,159.68	1,836,164.66

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวิทย์ วรรณวิจิตรกุล)

21. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
รวมอยู่ในต้นทุนขาย				
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	(64,647,414.48)	(10,044,600.58)	(64,630,042.47)	(9,882,797.94)
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	176,774,139.24	107,567,189.86	176,774,139.24	107,567,189.86
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน	29,175,250.04	26,992,423.68	29,175,250.04	26,992,423.68
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8,424,615.39	6,556,305.95	8,166,895.03	6,298,629.42
ค่าสาธารณูปโภค	3,184,671.67	2,482,500.51	3,184,671.67	2,482,500.51
รวมอยู่ในต้นทุนในการจัดจำหน่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน	21,162,634.21	16,183,181.87	21,162,634.21	16,183,181.87
รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน	50,544,122.50	53,838,882.05	50,544,122.50	53,838,882.05
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,222,955.73	5,428,532.39	5,202,166.10	5,401,470.79

22. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	2,505,308.55	3,046,293.74	2,505,308.55	3,046,293.74
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(71,445.18)	(1,283,705.74)	(208,798.31)	(168,527.20)
รวม	2,433,863.37	1,762,588.00	2,296,510.24	2,877,766.54

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

22. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	9,008,356.51	9,222,560.28	9,008,356.51	9,222,560.28
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	5,063.56	(1,988,641.50)	(431,096.12)	(873,462.96)
รวม	9,013,420.07	7,233,918.78	8,577,260.39	8,349,097.32

23. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วในระหว่างงวด

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
กำไรสำหรับงวด	9,223,492.97	13,022,460.85	8,770,724.57	11,242,082.39
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	430,000,000	430,000,000	430,000,000	430,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.02	0.03	0.02	0.03

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
กำไรสำหรับงวด	34,398,600.87	35,690,229.58	32,901,322.38	32,498,342.80
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	430,000,000	430,000,000	430,000,000	430,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.08	0.08	0.08	0.08

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ครรชิตวินิจกุล)

24. เงินปันผลจ่าย

มติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผล จากผลการดำเนินงานปี 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท จากจำนวนหุ้น 430 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 25.80 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายในวันที่ 26 พฤษภาคม 2565

มติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผล จากผลการดำเนินงานปี 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.09 บาท จากจำนวนหุ้น 430 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 38.70 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายในวันที่ 21 พฤษภาคม 2564

25. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทถูกควบคุมโดยบริษัท ไม่ว่าจะ เป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายถึง บริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการ

ส่วนหนึ่งในทรัพย์สิน หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของกลุ่มบริษัทฯ เกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้า และเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

กิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์	ประเภทธุรกิจ
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	เป็นบริษัทย่อย และมีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	ให้เช่าเสาสัญญาณแจ้งข้อมูลฟ้าผ่า
บริษัท เค.เอ็ม.แอล อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด	มีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน	ให้เช่าพื้นที่และอาคารแก่กิจการที่เกี่ยวข้อง
บริษัท 149 เอ็นจิเนียริง จำกัด	กรรมการเป็นญาติสนิท	รับจ้างเหมาทั่วไป
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผนสั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของกิจการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)	

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

25. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการที่เกี่ยวข้องกันเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ที่ได้ระบุในสัญญาระหว่างกลุ่มบริษัทฯ กับบริษัทและบุคคลเหล่านั้น โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

กิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะรายการ	นโยบายราคา
1 บริษัท เค.เอ็ม.แอล อินเทอร์เน็ต ชั้นเนต จำกัด	ค่าใช้จ่ายค่าเช่า/ ค่าเสื่อมราคา - สิทธิใน การใช้สินทรัพย์	ราคาตามที่กำหนดในสัญญาเช่า เดือนละ 215,000 บาท ตามวิธีเส้นตรง
2 บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	ค่าใช้จ่ายค่าเช่า/ ค่าเสื่อมราคา - สิทธิใน การใช้สินทรัพย์ รายได้ค่าบริการอื่นๆ เงินให้กู้ยืม/ดอกเบี้ยรับ	ราคาตามที่กำหนดในสัญญาเช่า เดือนละ 300,000 บาท ตามวิธีเส้นตรง ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม ตามที่ระบุในสัญญา จำนวน 8 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย ร้อยละ 3.25 - 4.25 ต่อปี
3 บริษัท 149 เอ็นจินีเยริง จำกัด	ซื้อ/ขายสินค้า ต้นทุนในการจัด จำหน่าย	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
4 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ค่าใช้จ่ายค่าเช่า/ ค่าเสื่อมราคา - สิทธิใน การใช้สินทรัพย์	ราคาตามที่กำหนดในสัญญาเช่า เดือนละ 12,500 บาท ตามวิธีเส้นตรง

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

25. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
งบแสดงฐานะการเงิน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัท 149 เอ็นจิเนียริง จำกัด	13,214.50	5,179,829.98	13,214.50	5,179,829.98
รวม	13,214.50	5,179,829.98	13,214.50	5,179,829.98
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	3,161,723.72	5,350,185.38
รวม	-	-	3,161,723.72	5,350,185.38
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	4,616,704.76	7,060,842.50
บริษัท เค.เอ็ม.แอล. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	4,887,761.75	6,517,015.64	4,887,761.75	6,517,015.64
รวม	4,887,761.75	6,517,015.64	9,504,466.51	13,577,858.14
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	321,000.00	321,000.00
บริษัท เค.เอ็ม.แอล. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	520,431.14	502,245.06	520,431.14	502,245.06
บริษัท 149 เอ็นจิเนียริง จำกัด	263,804.38	7,490.00	263,804.38	7,490.00
รวม	784,235.52	509,735.06	1,105,235.52	830,735.06
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	67,541.67	11,958.33
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	82,451.77	2,091,512.90	82,451.77	2,091,512.90
รวม	82,451.77	2,091,512.90	149,993.44	2,103,471.23

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ครรชิตวินิจกุล)

25. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
งบแสดงฐานะการเงิน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	4,941,020.26	7,439,080.22
บริษัท เค.เอ็ม.แอล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	5,417,575.96	7,067,268.48	5,417,575.96	7,067,268.48
รวม	5,417,575.96	7,067,268.48	10,358,596.22	14,506,348.70

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยอดยกมา	5,350,185.38	7,800,000.00
เพิ่มขึ้น	-	-
ลดลง	(2,188,461.66)	(2,449,814.62)
ยอดคงเหลือ	3,161,723.72	5,350,185.38

บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยการออกเป็นตัวสัญญาใช้เงิน ประเภทจำนองเมื่อทางถาม อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 - 4.25 ต่อปี และไม่มีหลักประกัน

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวิทย์ วรรณวิจิตรกุล)

25. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการระหว่างบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่มีสาระสำคัญ สำหรับงวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
รายได้จากการขาย				
บริษัท 149 เอ็นจิเนียริง จำกัด	12,350.00	-	12,350.00	-
รวม	12,350.00	-	12,350.00	-
รายได้ดอกเบี้ย				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	31,057.23	57,749.88
รวม	-	-	31,057.23	57,749.88
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	23,375.00	-
บริษัท 149 เอ็นจิเนียริง จำกัด	1,051,032.15	212,102.50	1,051,032.15	212,102.50
รวม	1,051,032.15	212,102.50	1,074,407.15	212,102.50
ค่าใช้จ่ายค่าเช่า				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	814,712.58	814,712.58
บริษัท เค.เอ็ม.แอล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	669,138.61	663,750.63	669,138.61	663,750.63
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	37,500.00	34,406.85	37,500.00	34,406.85
รวม	706,638.61	698,157.48	1,521,351.19	1,512,870.06
ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	58,466.23	93,421.50
บริษัท เค.เอ็ม.แอล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	86,854.38	119,279.65	86,854.38	119,279.65
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	923.30	-	923.30
รวม	86,854.38	120,202.95	145,320.61	213,624.45
กรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	5,114,727.00	4,288,302.00	5,114,727.00	4,288,302.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	244,796.25	253,683.91	244,796.25	253,683.91
รวม	5,359,523.25	4,541,985.91	5,359,523.25	4,541,985.91

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ครรชิตวินิจกุล)

25. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
รายได้จากการขาย				
บริษัท 149 เอ็นจิเนียริง จำกัด	349,003.00	11,378.63	349,003.00	11,378.63
รวม	349,003.00	11,378.63	349,003.00	11,378.63
รายได้บริการอื่นๆ				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	-	7,400.00
รวม	-	-	-	7,400.00
รายได้ดอกเบี้ย				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	111,538.34	205,343.21
รวม	-	-	111,538.34	205,343.21
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	67,541.67	-
บริษัท 149 เอ็นจิเนียริง จำกัด	4,292,253.60	4,237,156.26	4,292,253.60	4,237,156.26
รวม	4,292,253.60	4,237,156.26	4,359,795.27	4,237,156.26
ค่าใช้จ่ายค่าเช่า				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	2,444,137.74	2,444,137.74
บริษัท เค.เอ็ม.แอล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	2,004,710.20	1,990,076.15	2,004,710.20	1,990,076.15
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	112,500.00	103,220.55	112,500.00	103,220.55
รวม	2,117,210.20	2,093,296.70	4,561,347.94	4,537,434.44
ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด	-	-	201,940.01	305,703.35
บริษัท เค.เอ็ม.แอล อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	285,307.48	381,145.81	285,307.48	381,145.81
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,391.44	-	4,391.44
รวม	285,307.48	385,537.25	487,247.49	691,240.60
กรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	14,823,181.00	12,936,831.00	14,823,181.00	12,936,831.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	753,171.49	761,051.73	753,171.49	761,051.73
รวม	15,576,352.49	13,697,882.73	15,576,352.49	13,697,882.73

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติเจริญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

25. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการและผู้บริหารของกลุ่มบริษัท ประกอบด้วย ค่าตอบแทนผู้บริหารที่เป็นตัวเงิน ได้แก่ เงินเดือน ผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งรวมถึงการผูกพันผลประโยชน์ โครงการเกษียณอายุ และค่าตอบแทนกรรมการ ได้แก่ ค่าเบี้ยประชุม บำเหน็จกรรมการ

ผลประโยชน์ของกรรมการ หมายถึง ผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการบริษัทตาม มาตรา 90 ของบริษัทมหาชน จำกัด ซึ่งไม่รวมเงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องอื่นๆ ที่จ่ายให้แก่กรรมการบริหาร

26. สิทธิพิเศษที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษบางประการจากการได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 มีสิทธิพิเศษทางด้านภาษี โดยสังเกตของการผลิตสินค้าประเภทผงโลหะ ซึ่งเป็นการปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตเพื่อการใช้พลังงานทดแทน ดังนี้

ตามบัตรส่งเสริมการลงทุนลงวันที่ 1 มีนาคม 2564 ภายใต้เงื่อนไขต่างๆ ที่กำหนดไว้ บริษัทฯ ได้รับสิทธิและประโยชน์ ดังนี้

- ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติ
- ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมเป็นสัดส่วนร้อยละ 50 ของมูลค่าเงินลงทุนเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต โดยไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน มีกำหนดเวลา 3 ปี นับจากวันที่มีรายได้ภายหลังจากได้รับบัตรส่งเสริม
- ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำเงินปันผลจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามมาตรา 31 ไปรวมคำนวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ตลอดระยะเวลาที่ผู้ได้รับการส่งเสริมได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลนั้น

บริษัทฯ จึงต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในบัตรส่งเสริม

รายได้จากการขายและให้บริการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน และที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด 3 เดือนและ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวด 3 เดือน	สำหรับงวด 9 เดือน
รายได้จากการขายและให้บริการ		
ส่วนที่ได้รับการส่งเสริม	10,940,583.72	39,419,981.39
ส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริม	106,094,462.98	349,844,872.56
รวม	117,035,046.70	389,264,853.95

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

27. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 27.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันจากการให้ธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง ออกหนังสือค้ำประกันจากการซื้อสินค้าต่างประเทศ จำนวน 2,340.37 USD และ 295,662.37 USD ตามลำดับ
- 27.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินกู้ระยะสั้น วงเงินแอลซี ทีอาร์ และวงเงิน Forward รวม จำนวน 187 ล้านบาท และ 1 ล้านบาท USD (เฉพาะบริษัทฯ 185 ล้านบาท และ 1 ล้านบาท USD) ภาวะผูกพันดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างกรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ
- 27.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันจากการให้ธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง ออกหนังสือค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา เป็นจำนวน 6.97 ล้านบาท และ 8.30 ล้านบาท ตามลำดับ ภาวะผูกพันดังกล่าวค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากออมทรัพย์
- 27.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันจากการให้ธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง ออกตั๋วสัญญาใช้เงินอ่าววัด เป็นจำนวน 2.62 ล้านบาท ภาวะผูกพันดังกล่าวค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากออมทรัพย์เต็มจำนวน
- 27.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันตามสัญญาก่อสร้าง กับบริษัทแห่งหนึ่ง มูลค่าภาวะผูกพันตามสัญญาจำนวน 170.00 ล้านบาท และคงเหลือจำนวน 87.53 ล้านบาท
- 27.6 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายตามสัญญาเช่าระยะยาว รายละเอียด ดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	65,700.00	226,800.00	-	-
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,000.00	12,000.00	-	-
รวม	68,700.00	238,800.00	-	-

28. เครื่องมือทางการเงิน

วัตถุประสงค์และนโยบายการบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงินที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เงินลงทุน เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น เงินกู้ยืมระยะยาว และหนี้สินตามสัญญาเช่า กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว และมีนโยบายการบริหารความเสี่ยงดังนี้

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

28. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

ความเสี่ยงด้านเครดิต

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงด้านเครดิตที่เกี่ยวข้องกับเงินฝากกับธนาคารและลูกหนี้การค้าจำนวนเงินสูงสุดที่กลุ่มบริษัทอาจต้องสูญเสียจากการให้สินเชื่อคือมูลค่าตามบัญชี ที่แสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงิน

- ลูกหนี้การค้า

กลุ่มบริษัทบริหารความเสี่ยงโดยใช้นโยบายและขั้นตอนในการควบคุมการให้สินเชื่ออย่างเหมาะสมจึงไม่คาดว่าจะเกิดผลขาดทุนทางการเงินที่มีสาระสำคัญ นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทมีการติดตามยอดคงค้างของลูกหนี้การค้าอย่างสม่ำเสมอ ทั้งนี้ การให้สินเชื่อของกลุ่มบริษัท เป็นการให้สินเชื่อแบบไม่กระจุกตัวสูง เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีฐานลูกค้าจำนวนมาก

กลุ่มบริษัทพิจารณาการด้อยค่าทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานและคำนวณหาอัตราการจัดสำรองจะขึ้นอยู่กับอายุหนี้คงค้าง โดยนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ การคำนวณผลขาดทุนจากการด้อยค่าด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นคำนึงถึงผลของความน่าจะเป็นถ่วงน้ำหนัก มูลค่าของเงินตามเวลาและข้อมูลที่มีความสมเหตุสมผลและสามารถสนับสนุนได้ที่มีอยู่ ณ วันที่รายงานเกี่ยวกับเหตุการณ์ในอดีต สภาพการณ์ปัจจุบันและการคาดการณ์สถานะเศรษฐกิจในอนาคต

- เครื่องมือทางการเงินและเงินฝากธนาคาร

ฝ่ายบริหารเงินของกลุ่มบริษัทบริหารความเสี่ยงด้านเครดิตที่เกี่ยวข้องกับยอดคงเหลือกับธนาคารและสถาบันการเงินตามนโยบายของกลุ่มบริษัท โดยจะลงทุนกับคู่สัญญาที่ได้รับการอนุมัติแล้วเท่านั้นและอยู่ในวงเงินสินเชื่อที่กำหนดให้กับคู่สัญญาแต่ละราย โดยวงเงินสินเชื่อจะถูกสอบทานโดยคณะกรรมการบริษัทเป็นประจำทุกปีและอาจมีการปรับปรุงในระหว่างปีขึ้นอยู่กับความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารของกลุ่มบริษัท การกำหนดวงเงินดังกล่าวเป็นการช่วยลดความเสี่ยงของการกระจุกตัวและบรรเทาผลขาดทุนทางการเงินที่อาจเกิดขึ้นจากผิดนัดชำระของคู่สัญญา

ความเสี่ยงด้านตลาด

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงด้านตลาด 2 ประเภท ได้แก่ ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน และ ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)

28. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ซึ่งเกิดจากการซื้อสินค้า การขายสินค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศอันเป็นผลมาจากการมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่ได้ทำสัญญาป้องกันความเสี่ยง มีดังนี้

	(หน่วย : USD)		(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและ		งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินฝากธนาคาร	192,708.91	87,796.78	7,274,761.36	2,919,242.94
ลูกหนี้การค้า	439,060.78	417,387.31	16,574,544.44	13,876,834.16
ยอดบัญชีในงบแสดงฐานะ				
การเงินที่มีความเสี่ยง	<u>631,769.69</u>	<u>505,184.09</u>	<u>23,849,305.80</u>	<u>16,796,077.10</u>

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่สำคัญอันเกี่ยวข้องกับเงินสดและเงินฝากธนาคาร เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น เงินฝากคิดภาระค่าประกัน สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน เงินเบิกเกินบัญชีและกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่า สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด หรือมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาดในปัจจุบัน

ความเสี่ยงจากสภาพคล่อง

กลุ่มบริษัทมีการติดตามความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่องโดยการใช้เงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน สัญญาเช่า และหนี้สินทางการเงิน ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินประมาณร้อยละ 42 ที่จะครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปีเมื่อเทียบกับมูลค่าตามบัญชีทั้งหมดของหนี้สินดังกล่าวที่แสดงอยู่ในงบการเงิน (วันที่ 31 ธันวาคม 2564: ร้อยละ 41) (เฉพาะบริษัท: ร้อยละ 42 / 2564: ร้อยละ 41) กลุ่มบริษัทได้ประเมินการกระจุกตัวของความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับการกู้ยืมเงินเพื่อนำไปชำระหนี้สินเดิมและได้ข้อสรุปว่าความเสี่ยงดังกล่าวอยู่ในระดับต่ำ กลุ่มบริษัทมีความสามารถในการเข้าถึงแหล่งของเงินทุนที่หลากหลายอย่างเพียงพอ

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

28. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินบางส่วนจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราตลาด ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จะไม่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญกับมูลค่าตามบัญชี
มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565			มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่าตามบัญชี		รวม	
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย		
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	39,453,558.06	39,453,558.06	39,453,558.06
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	123,788,341.67	123,788,341.67	123,788,341.67
เงินฝากคิดภาระค้ำประกัน	-	3,389,742.50	3,389,742.50	3,389,742.50
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	20,175,832.98	-	20,175,832.98	20,175,832.98
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	20,175,832.98	166,631,642.23	186,807,475.21	186,807,475.21
หนี้สินทางการเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	-	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	64,784,604.00	64,784,604.00	64,784,604.00
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	178,319,079.85	178,319,079.85	178,319,079.85
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	14,013,479.08	14,013,479.08	14,013,479.08
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	272,117,162.93	272,117,162.93	272,117,162.93

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

28. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564			มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่าตามบัญชี		รวม	
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน	ราคาทุน ตัดจำหน่าย		
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	30,306,166.89	30,306,166.89	30,306,166.89
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	148,461,492.63	148,461,492.63	148,461,492.63
เงินฝากคิดภาระค้ำประกัน	-	1,183,103.80	1,183,103.80	1,183,103.80
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	25,153,392.92	-	25,153,392.92	25,153,392.92
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	25,153,392.92	179,950,763.32	205,104,156.24	205,104,156.24
หนี้สินทางการเงิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	43,940,193.22	43,940,193.22	43,940,193.22
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	92,003,624.92	92,003,624.92	92,003,624.92
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	16,790,000.58	16,790,000.58	16,790,000.58
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	152,733,818.72	152,733,818.72	152,733,818.72

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565			มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่าตามบัญชี		รวม	
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน	ราคาทุน ตัดจำหน่าย		
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	39,161,491.16	39,161,491.16	39,161,491.16
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	123,343,043.52	123,343,043.52	123,343,043.52
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	3,161,723.72	3,161,723.72	3,161,723.72
เงินฝากคิดภาระค้ำประกัน	-	3,389,742.50	3,389,742.50	3,389,742.50
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	20,175,832.98	-	20,175,832.98	20,175,832.98
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	20,175,832.98	169,056,000.90	189,231,833.88	189,231,833.88

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

28. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565			มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่าตามบัญชี		รวม	
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย		
หนี้สินทางการเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก สถาบันการเงิน	-	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	65,069,217.56	65,069,217.56	65,069,217.56
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	178,319,079.85	178,319,079.85	178,319,079.85
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	18,954,499.34	18,954,499.34	18,954,499.34
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	277,342,796.75	277,342,796.75	277,342,796.75

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564			มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่าตามบัญชี		รวม	
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย		
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	29,953,274.15	29,953,274.15	29,953,274.15
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	148,080,018.92	148,080,018.92	148,080,018.92
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5,350,185.38	5,350,185.38	5,350,185.38
เงินฝากคิดการค่าประกัน	-	1,183,103.80	1,183,103.80	1,183,103.80
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	25,153,392.92	-	25,153,392.92	25,153,392.92
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	25,153,392.92	184,566,582.25	209,719,975.17	209,719,975.17
หนี้สินทางการเงิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	44,167,768.64	44,167,768.64	44,167,768.64
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	92,003,624.92	92,003,624.92	92,003,624.92
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	24,229,080.83	24,229,080.83	24,229,080.83
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	160,400,474.39	160,400,474.39	160,400,474.39

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ ธรรมชิตวินิจกุล)

28. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	20,175,832.98	-	20,175,832.98
				(หน่วย: บาท)
				งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	25,153,392.92	-	25,153,392.92

29. การอนุมัติงบการเงิน

กรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทได้อนุมัติให้ออกงบการเงินนี้แล้วเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

ลงชื่อกรรมการตามอำนาจ

(นายบุญศักดิ์ เกียรติจรูญเลิศ นายสุรวุฒิ วรรณชิตวินิจกุล)